
všesportovní stadion hradec králové
Sobota 21. května 2011 v 17.30 hod.

Zápas 29. kola

FC Hradec Králové – FC Slovan Liberec

Program 29. kola (21. 5. 2011)

Jablonec – Slavia
Plzeň – Baník Ostrava
Příbram – Brno
Slovácko – Mladá Boleslav
České Budějovice – Olomouc
Bohemians 1905 – Teplice
Hradec Králové – Liberec
Ústí n.L. – Sparta

Program 30. kola (28. 5. 2011)

Sparta – Hradec Králové
Slavia – Bohemians 1905
Teplice – Slovácko
Olomouc – Plzeň
Liberec – České Budějovice
Mladá Boleslav – Ústí n.L.
Brno – Jablonec
Baník Ostrava – Příbram

Partner utkání:

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 1



O dnešním SOupeŘi
FC Slovan Liberec, a.s.

Předchůdcem libereckých fotbalistů z kraje
století byl Reichenberger Sport klub, který
vznikl roku 1904. O pět let později se zaklá-
daly české sportovní kroužky jako byly Slo-
van, Austria, Merkur a Meteor převážně ve
čtvrti Horní Růžodol. Právě tam začal půso-
bit první český klub, Sparta Horní Růžodol,
v roce 1912 přejmenována na Rapid. V roce
1921 vznikl další český klub – Slavia Liberec
a oba hrály v tzv. Pelikánově župě I.A třídu
až do 2. světové války. Po jejím skončení
hrála v Liberci Slavia I.A a Rapid I.B třídu.
V roce 1949 vznikl nový oddíl Sokol Čechie
Liberec XI., později přejmenován na Slavoj
Liberec. Ten se stal v roce 1953 prvním  li -
bereckým celkem v nejvyšší soutěži. Slavia
dostala nové jméno, Zdar Liberec, pak Ob-
chodní domy Liberec a Sokol ČSSZ Liberec.
Působili v ní reprezentant Ladislav Přáda,
Václav Ježek (pozdější skvělý trenér) a další.
Z Rapidu se stala Kolora a to v roce 1955
postoupila do nejvyšší soutěže. Obě muž-
stva, jak Slavoj, tak o 2 roky později Kolora,
však působila v I. lize pouze jednu sezónu.
Slavoj se sloučil s Tatranem, Kolora s Loko-
motivou a tyto dva sloučené celky vystupo-
valy pod názvem Jiskra.
12. července 1958 byl založen Slovan Libe-
rec, to když se sloučila Jiskra se Slavojem
a vstoupil do II.ligy. V následujících letech se
hrály v Liberci nižší soutěže a v roce 1970
postoupil Slovan do celostátní II.ligy. Násle-
dovaly průměrné ročníky ve III. Lize, a po
rozdělení II. ligy na českou a slovenskou ná-
rodní ligu, střídavé účasti ve druhé nebo třetí
nejvyšší soutěži.
6. ledna 1992 se začala psát nová historie
Slovanu, kdy na valné hromadě dostalo
šanci nové mladé vedení, které přislíbilo po-
stup do I.ligy. Netrvalo dlouho, republika
a tím i Československá federální liga se roz-
dělila a Slovan skutečně v roce 1993 pod ve-
dením trenéra Vlastimila Petržely do I. ligy
postoupil. První ročník v lize znamenal ob-

rovskou euforii pro celé město a konečné 9.
místo, o rok později byl Slovan 4., pak 7.
a dvakrát po sobě pátý. V následujícím roč-
níku skončil Slovan devátý, ale hrál finále
Poháru ČMFS, ve kterém podlehl Slavii
Praha až po prodloužení 0:1. V následující
sezóně skončil Slovan osmý, ale zvítězil
v domácím poháru, čímž poprvé v historii
klubu vstoupil do evropských pohárů. O rok
později skončil Slovan šestý, což při skvě-
lém národním koeficientu stačilo na postup
do Poháru UEFA, kde Liberec zažil neuvěři-
telnou, spanilou jízdu, kterou zastavila až
dortmundská Borussie. Na konci sezóny se
FC Slovan Liberec stal Mistrem České repu-
bliky. Pomistrovská sezóna přinesla „jen“ 4.
místo a účast v Intertoto Cup – kde tým v se-
mifinále zastavilo Schalke 04. Ligový ročník
2003/2004 rovněž nepatřil mezi nejúspěš-
nější – FC Slovan Liberec skončil na 6.
místě. Po sezóně 2004/2005, kdy Slovan
skončil na 5. místě, přišel další "velký" rok.
Pod vedením trenéra Vítězslava Lavičky se
Slovan dočkal druhého titulu Mistr ligy.
I v sezóně 2006/2007 se Slovan pohyboval
na čele tabulky, ale nešťastné poslední kolo
ale rozhodlo o tom, že Slovan skončil "až"
čtvrtý. Na začátku sezóny se tým nedostal
přes Spartak Moskva do vysněné Ligy
mistrů. V Poháru UEFA přešel pak přes
Crvenou Zvezdu Bělehrad do základní sku-
piny, ze které však už nepostoupil.
Během třinácti ligových sezón se v Liberci
objevila celá řada hráčů, kteří se dokázali vy-
pracovat mezi absolutní českou špičku. La-
dislav Maier, Roman Týce, Martin Jiránek, Jiří
Štajner, Václav Koloušek, Jan Polák, Marek
Čech, Tomáš Zápotočný, Filip Hološko...  
V současnosti je v klubu celá řada repre-
zentantů všech věkových kategorii, včetně
A týmu ČR. Svá utkání hraje Slovan na zre-
konstruovaném stadionu U Nisy, kde je
v současnosti kapacita 9 900 míst pouze pro
sedící diváky.

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 2



SOupiSKa FC SLOvan LibereC, a.s.
Gambrinus liga – jaro 2011

Brankáři: 1 HAUZR Zbyněk 20. 4. 1973
16 HOSMAN Ivan 11. 11. 1989
30 BIČíK David 6. 4. 1981

Obránci: 2 KELIć Renato 31. 3. 1991
8 LIŠKA Jiří 13. 3. 1982

11 HOLEňáK Miroslav 10. 2. 1976
17 JANů Tomáš „K“ 17. 9. 1973
21 DEJMEK Radek 2. 2. 1988
25 FLEIŠMAN Jiří 2. 10. 1984
29 ZIERIS Petr 19. 3. 1989
32 SELASSIE Theodor Gebre 24.12. 1986

Záložníci: 4 GECOV Marcel 1. 1. 1988
5 ZEMAN Michal 18. 8. 1984
6 VáCHA Lukáš 13. 5. 1989

10 BOSANČIć Miloš 22. 5. 1988
18 DOČKAL Bořek 30. 9. 1988
20 BREZNANIK Michal 16. 12. 1985
27 VLASKO Ján 11.1. 1990
22 KRySTAN Jiří 31. 1. 1990
23 PAPOUŠEK Petr 7. 5. 1977

Útočníci: 3 SIVRIć Matej 27. 11. 1989
7 NEZMAR Jan 5. 7. 1977
9 VOJTA Jakub 19. 4. 1991

14 MARTAN Ladislav 2. 10. 1989
15 HADAŠČOK Vojtěch 8. 1. 1992
24 ŠTAJNER Jiří 27. 5. 1976

Přišli: Hosman, Krystan (z B-týmu), Janů (z host. v Ústí n.L.), Zieris (Slavia), Dočkal (z host.
Konyaspor), Hadaščok (Opava)
Odešli: Kerič (Sparta), Vulin (host. České Budějovice), Kovář (host. Most)

Realizační tým: 
Trenér: Rada Petr, asistent trenéra: Klucký Zdeněk, trenér brankářů: Veselý Milan, kondiční
trenér: Zalabák Josef, vedoucí mužstva: Neuman Jiří, kustod: Ulihrach Petr, lékaři: MUDr.
Dzan Ladislav, MUDr. Buchvald Pavel, maséři: Konečný Michal, Brendl Václav

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 3



ÚvOdní SLOvO
Ing. Richarda Jukla, generálního ředitele FC HK

Vážení sportovní přátelé,
Dovolte mi, abych vám na závěr sezony 2010/11 po-

děkoval za podporu, kterou jste našemu klubu po celou
 sezonu věnovali. Byla to sezona krásná a celkem úspěšná.
Jako nováček I. Gambrinus ligy jsme si vedli více než
dobře, o čemž svědčí i fakt, že pět kol do konce jsme měli
prvoligovou definitivu. Naše umístění bude v klidném středu
tabulky, což určitě nikdo nečekal

Vyplatila se nám trpělivost a stabilizace kádru. Na
startu nedošlo k významnému posílení ale ani k odchodům.
Hráči prošli celou soutěží se ctí. Se ctí jste obstáli i vy

 fanoušci, bez kterých by naše účinkování nebylo zdaleka tak úspěšné. DĚKUJEME!!
Nemalou pozornost si zaslouží naše mládežnická základna, když hlavně extraligový

 dorost sahá po 25. letech po významném úspěchu a tím je vítězství v celostátní soutěži své
kategorii. Rovněž všechny naše ostatní týmy se pohybují v horních patrech extraligových sou-
těží, což je zásluha trenérů, hráčů, ale i rodičů.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem našim partnerům a především vlastníkovi klubu,
městu Hradec Králové za podporu, která je nezbytná pro úspěšné fungování klubu v I. Gam-
brinus lize.

Velké dík vám všem….
Ing. Richard Jukl, generální ředitel FC Hradec Králové a.s.

1. FC Viktoria Plzeň 28 20 6 2 66:25 66 24
2. AC Sparta Praha 28 20 2 6 48:19 62 20
3. FK Baumit Jablonec 28 16 6 6 59:29 54 12
4. SK Sigma Olomouc 28 13 5 10 45:27 44 2
5. FC Slovan Liberec 28 12 6 10 42:32 42 0
6. Bohemians 1905 28 12 6 10 32:29 42 0
7. FK Mladá Boleslav 28 11 7 10 45:39 40 -2
8. FC Hradec Králové 28 10 8 10 24:33 38 -4
9. FK Teplice 28 10 7 11 37:44 37 -5

10. SK Slavia Praha 28 8 12 8 36:34 36 -6
11. FC Baník Ostrava 28 7 9 12 30:41 30 -12
12. 1.FC Slovácko 28 8 6 14 25:40 30 -12
13. České Budějovice 28 6 11 11 26:45 29 -13
14. 1.FK Příbram 28 6 7 15 19:36 25 -17
15. FC Zbrojovka Brno 28 7 3 18 30:50 24 -18
16. FK Ústí nad Labem 28 4 7 17 21:62 19 -23

Tabulka Gambrinus ligy, sezóna 2010/2011, po 28. kole

NAVŠTIVTE wEBOVé STRáNKy FOTBALOVéHO KLUBU FC HRADEC KRáLOVé

www.fchk.cz

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 4



OHLÉdnuTí Za minuLÝmi ZÁpaSY
27. kolo: FC Hradec Králové – FC Teplice 0:0 

V dalším utkání na Všesportovním sta-
dionu jsme hostili mužstvo Teplic. Od za-
čátku se naši fotbalisté do Severočechů
pustili a vytvářeli si jednu šanci za dru-
hou,  góly však nepřicházely. Po změně
stran se situace opakovala, hosté po-
zorně bránili a ještě více zahustili prostor
před svou brankou. Opět přišly šance, ale
ani jednou se síť za soupeřovým branká-
řem nerozvlnila a tak se obě mužstva ro-
zešla s bezbrankovou remízou.    

Václav Kotal: „Viděli jsme
 zajímavé utkání, kdy se pře-
kvapivě Teplice, disponující
kvalitní kádrem,  soustředily
pouze na obranu. Pokud by-
chom byli schopni dát gól, tak
by utkání určitě mělo vyšší

kvalitu,soupeř by se musel snažit víc hrát do
útoku. Takhle to bylo, dá se říci o nějakém do-
bývání. A samozřejmě o snaze neudělat
chybu. Věděli jsme, že např. Mahmutović
v minulém utkání se Spartou měl několik
možností z protiútoků. U nás až do závěrečné
pětiminutovky se Teplice do ničeho nedostaly.
Protože jsme nedali gól, tak musíme být
i s bezbrankovou remízou spokojeni.“  

Jirka Lindr: „Na Teplice
jsme se dobře připravili a za-
čátek utkání se nám velice
povedl. Měli jsme dvě sto-
procentní šance, ale bohužel
jsme z nich gól nedali.
Potom se hra vyrovnala, ale

šancí na naší straně bylo poskrovnu. Sou-
peře jsme za celý zápas skoro do žádné pří-

ležitosti nepustili a za to musím pochválit ob-
ranu. Škoda, že jsme nevstřelili branku, po
těch zápasech, kdy jsme čtyřikrát za sebou
vyhráli a tak jsme dnes jen remizovali. Mys-
lím si, že můžeme být spokojeni, neboť
držíme sérii zápasů bez prohry!“   

Radek Hochmeister: „Byl to
zápas s dobrým soupeřem.
Pokud Teplice držely balon,
tak jsme jim ho dlouho ne-
mohli vzít a navíc Severočeši
hráli na rychlé brejky. Na
šance jsme vyhráli a byli

jsme lepším týmem. Měli jsme 4 gólovky,
které měly skončit brankou! Ale bohužel
jsme je neproměnili a tak zápas skončil 0:0.
V minulých utkáních, které jsme nemuseli vy-
hrát jsme vyhráli, tentokrát se štěstí otočilo.
Pozitivní je, že jsme opět nedostali branku.“   

Jiří Janoušek: „Věděli jsme,
že nás nečeká nic lehkého
a Teplice jsme, co si pamatuji
snad ani neporazili, když
jsme proti nim hráli. Ani v Po-
háru a ani v přáteláku! Byl to
opravdu těžký soupeř. Ze za-

čátku to vypadalo, že se s nimi dá hrát. Měli
jsme několik velkých šancí, škoda jen, že
jsme je neproměnili! Určitě by utkání vypa-
dalo  jinak. Potom se hra vyrovnala a hrálo
se od šestnáctky k šestnátce. Druhý polo-
čas byl stejný, spíš jsme měli o něco více za
hry. Opět přišly naše šance. Největší z nich
měl Radek Hochmeister, který hlavičkoval
sám na malém vápně. Bohužel jsme nic ne-
proměnili a tak zápas skončil 0:0.“

Připravil Petr Přibík 

25. kolo Gambrinus ligy, 8. května 2011
FC Hradec Králové – FK Teplice 0:0
Rozhodčí: Adam – Teuber, T. Kovařík. 
ŽK: Dvořák – Smejkal. Diváci: 4218.
Hradec: Lindr – Hochmeister, Chleboun, Ka-
sálek – Fischer, Klapka, Janoušek (67. Dvo-

řák), Zelený – Štěpán (75. Rezek), Černý
(75. Pokorný), Pilař. Trenér: Kotal.
Teplice: Grigar – Matula, Smejkal, Hošek,
Rosa – Verbíř, Ljevakovič, Čajič (81. Lácha),
Vachoušek (72. Jungr), Mareš – Mahmuto-
vič (87. Došek). Trenér: Plíšek.

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 5



OHLÉdnuTí Za minuLÝmi ZÁpaSY
28. kolo: SK Sigma Olomouc – FC HK 2:0 (0:0)

K dalšímu utkání na hřiště soupeře zajíž-
děli hradečtí fotbalisté do Olomouce, kde
se střetli se čtvrtým  týmem tabulky. Na
Andrově stadionu jsme začali hrát
opatrně a vycházeli za zabezpečené ob-
rany. Domácí v roli favorita se dostali ně-
kolikrát k ohrožení hradecké branky, ale
v prvních 45 minutách se gólově nepro-
sadili. Po změně stran Olomouc svůj tlak
vystupňovala. V 57. minutě přišel na
hřiště útočník Šultes,  během deseti
minut se dvakrát gólově prosadil a stano-
vil konečný stav.   

Václav Kotal: „Škoda, že
jsme i ve druhém poločase
nedokázali vydržet tempo,
které hra obou mužstev při-
nesla v prvním poločase.
V něm jsme domácí do ni-
čeho nepustili a pokud by-

chom byli schopní dotáhnou některé naše
akce až do finále, tak jsme se mohli  even -
tuelně dostat do vedení. Ve druhé půli jsme
tempo, které utkání mělo, nevydrželi a po
našich hrubých chybách soupeř dokázal

skórovat a zaslouženě zvítě-
zil.“  
Vlastimil Karal: „V prvním
poločase se nám dařilo eli-
minovat ofenzivní sílu domá-
cích. Po obrátce rozhodla
první chyba, kdy si střídající

hráč Šultes naběhl na výborný centr z lajny
a vstřelil první gól. Utkání bylo o jednom
gólu a bohužel jsme ho dostali my. Potom
i přes naši snahu jsme utkání nedokázali
zdramatizovat a dotáhnout ho do remízy.
A z Olomouce jsme odjeli bez bodu.“   

Roman Fischer: „V prvním
poločase to byl docela vy-
rovnaný zápas. Dobře jsme
bránili, zachytávali  kombi-
nační hru soupeře a do
šance jsme je, kromě nastře-
leného břevna, prakticky ne-

pustili. Kdybychom lépe vyřešili situace před
brankou Olomouce, tak jsme při troše štěstí
mohli vstřelit branku. Bohužel to se nám ne-
podařilo. Ve druhém poločase se nám pře-
stalo dařit, byli jsme pomalí a zabrzdění.
Udělali jsme chyby a soupeř nám dal dva
góly a tak asi zaslouženě vyhrál.“    

Václav Pilař: „Do utkání
jsme šli s tím, že jsme věděli,
jak je Olomouc doma silná.
V prvním poločase se nám
domácí tým podařilo dobře
ubránit a tak si vytvořil jen
sporadicky málo šancí. Po

změně stran byli domácí efektivnější a dvě
z příležitostí po našich dvou malých chybič-
kách zásluhou nového hráče Šultese pro-
měnili. Vpředu jsme gól nedali a tak na
úspěch nemůžeme pomýšlet.“         

Připravil Petr Přibík 

28. kolo Gambrinus ligy, 15. května 2011
SK Sigma Olomouc – FC HK 2:0 (0:0) 
Branky: 65. a 68 Šultés. 
ŽK: Rossi – Pilař.
Diváků 3021.
Rozhodčí: Matějek – Santarius, Paták.
Olomouc: Drobisz – Přikryl (56. Šultes),

Rossi, Bajer, Kučera, Hořava, Murin, Vepřek,
Petr (76. Doležal), Janotka, Navrátil (82. Po-
spíšil)
FC HK: Koubek – Hochmeister, Karal, Chle-
boun, Zelený – Rezek (59. Štěpán), Fischer,
Klapka (68. Pokorný), Pilař – Černý (79. Jan-
dík), Dvořák

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 6



b-mužSTvO, mLÁdežniCKÁ KOpanÁ
24. kolo a tabulka Divize C, tabulka 1. ligy st. dorostu

24. kolo Divize C: FC Hradec Králové B – SK Jičín 1:1 (0:0)
Branka: Veselka. Sestava: Knobloch, Černý Jiří, Kábrt, Vlček (83. Hruška), Němeček,
Schwarz (81. Chromek), Lacina, Hečko, Veselka, Korba (46. Faltus), Hubička.

Zdeněk Urban, vedoucí týmu: „Za nepříjemného počasí, ale na dobrém terénu, jsme
přivítali poslední celek soutěže s odhodláním napravit náš výkon z Nové Paky. Bohužel jsme
předvedli nekvalitní výkon, přestože jsme měli několik brankových šancí bohužel bez
patřičného efektu. Po vstřeleném gólu Veselkou jsme měli výsledek potvrdit a zvýšit naše ve-
dení a my naopak jsme nechali soupeře vyrovnat. Výsledek a výkon je zklamáním.”

1. FK OEZ Letohrad 24 17 3 4 55:20 54 18
2. AFK Chrudim 24 15 4 5 54:26 49 16
3. FK Kolín 23 12 7 4 40:20 43 7
4. FC Velim 23 12 5 6 41:37 41 8
5. FC Hradec Králové B 23 10 8 5 43:24 38 2
6. Dvůr Králové 24 9 6 9 38:32 33 -6
7. FK Náchod 23 9 5 9 35:29 32 -4
8. SK Horní Měcholupy 23 9 5 9 29:27 32 -1
9. Jiskra Ústí n.Orlicí 23 10 2 11 33:32 32 -4

10. FK Pěnčín-Turnov 23 9 5 9 35:40 32 -4
11. 1.FK Nová Paka 23 10 2 11 26:39 32 -1
12. RMSK Nový Bydžov 23 7 4 12 21:45 25 -11
13. FK Trutnov 23 8 0 15 38:44 24 -9
14. SK Semily 24 4 5 15 28:56 17 -16
15. SK Jičín 24 2 3 19 11:56 9 -27

Tabulka Divize C, sezóna 2010/2011, po 24. kole (tým FK Pardubice odstoupil)

1. FC Hradec Králové 26 17 4 5 50:27 55 16
2. SK Slavia Praha 26 14 4 8 61:32 46 7
3. FC Zbrojovka Brno 26 13 5 8 41:35 44 8
4. SK Sigma Olomouc 26 12 5 9 58:40 41 -1
5. FK Pardubice 26 12 4 10 35:35 40 1
6. AC Sparta Praha 26 11 6 9 50:39 39 0
7. FC Viktoria Plzeň 26 10 9 7 50:42 39 0
8. FC Baník Ostrava 26 11 5 10 40:41 38 -4
9. FK Teplice 25 9 10 6 49:50 37 1

10. FC Tescoma Zlín 26 10 6 10 38:41 36 -3
11. FC Vysočina Jihlava 26 11 1 14 48:56 34 -5
12. České Budějovice 26 8 6 12 35:44 30 -9
13. 1.FC Slovácko 26 9 3 14 33:48 30 -6
14. FK Mladá Boleslav 25 7 8 10 46:52 29 -10
15. Slezský FC Opava 26 7 6 13 29:43 27 -12
16. FK Baník Most 26 2 6 18 35:73 12 -27

Tabulka 1. ligy staršího dorostu, sezóna 2010/2011, po 26. kole

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 7



mLÁdežniCKÁ KOpanÁ
Dorosty

A dorost (U-19) 1. liga: SK Dynamo České Budějovice – FC Hradec Králové 0:0
Sestava: Knobloch – Holeš, Petrášek, Novák, Malý – Krolop (80. Tichý), Hock, Dvořák (69.
Faltus), Ptáček – Hodas (85. Hofman), Kopáč.

Luboš Prokopec, trenér: „V prvním poločase nám chyběla větší aktivita jak v obranné, tak
i v útočné fázi. Stejně tak nám chyběl rychlejší přechod do útočné fáze a svou laxností jsme
umožnili soupeři několikrát ohrozit naši branku. Ve druhém poločase jsme se zlepšili
a vytvořili si i velmi dobré brankové příležitosti, které jsme však nedokázali lépe zakončit.
Každý získaný bod z venkovního hřiště má v této soutěži svou cenu, a ikdyž jsme chtěli
vyhrát, nejsme s jeho ziskem nespokojení.“

B dorost (U-18) ČLSD: Meteor Praha – FC Hradec Králové 3:1 (0:1)
Branka: Jukl. Sestava: Martinovský – Ježek, Krčál, Kučera, Baťka (51. Kovář) – Hegr (Týfa),
Vejchoda, Hloušek, Bodlák, Jukl – Petráček

C dorost (U-17) 1. liga MD: SK Dynamo České Budějovice – FC Hradec Králové 0:1 (0:1)
Branka: Linhart. Sestava: Žaloudek, Štěpán, Pluhovský, Drozd, Bönisch, Hrubý, Paulů (62.
Kopřiva), Linhart (50. Brabec), Langr F. (55. Landa), Hannich (70. Žahourek), Cvejn.

Michal Stříž, trenér: „Do utkání jsme vstoupili aktivní hrou, kdy jsme si vytvořili několik slib-
ných příležitostí ke vstřelení branky. To se nám nakonec povedlo ve 23. min. Od té doby
začal být soupeř lepší, nám se přestala dařit kombinace, hlavně záloha neudržela míč. Ani
ve druhém poločase i přes několik změn v sestavě se nám nepodařilo změnit obraz hry.
A tak jsme se po většinu 2. poločasu odolávali nájezdům soupeře.Fotbal nemá logiku a my
nakonec uhájili vítězství, přestože soupeř byl 2/3 utkání lepší. Za nasazení a dobrou obranu
je potřeba mužstvo pochválit, musíme však zlepšit držení míče a efektivitu v osobních soubo-
jích.“

1. SK Sigma Olomouc 26 17 6 3 62:25 57 15
2. FC Viktoria Plzeň 26 17 4 5 70:37 55 16
3. AC Sparta Praha 26 16 5 5 63:36 53 14
4. SK Slavia Praha 26 16 4 6 53:36 52 13
5. FC Baník Ostrava 26 14 4 8 46:26 46 4
6. FK Teplice 25 14 2 9 49:33 44 8
7. 1.FC Slovácko 26 11 8 7 42:27 41 5
8. Slezský FC Opava 26 10 7 9 45:54 37 -2
9. FC Zbrojovka Brno 26 8 6 12 46:44 30 -6

10. FK Mladá Boleslav 25 7 7 11 39:52 28 -11
11. FK Baník Most 26 8 4 14 39:58 28 -11
12. FC Hradec Králové 26 6 6 14 32:46 24 -15
13. České Budějovice 26 6 4 16 29:48 22 -17
14. FK Pardubice 26 3 12 11 25:46 21 -18
15. FC Vysočina Jihlava 26 6 2 18 27:71 20 -19
16. FC Tescoma Zlín 26 3 9 14 13:41 18 -21

Tabulka 1. ligy mladšího dorostu, sezóna 2010/2011, po 26. kole

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 8



mLÁdežniCKÁ KOpanÁ
Dorosty, žáci

D dorost (U-16) ČLMD: Meteor Praha – FC Hradec Králové 1:1 (0:0)
Branka: Kraják. Sestava: Mačí – Kosař, Pour, Ráliš, Kratochvíl – Vágner, Vobejda, Holubec,
Šnejdr, Tauchman (41. Kraják), Heger (60. Langr M.).

Aleš Šubrt, trenér: „Hráči podali velice kvalitní herní výkon. Svého soupeře po celý zápas
přehrávali. Pro zisk 3 bodů nám chyběla pouze kvalita v zakončení vypracovaných šancí.“

A žáci (U-15) ČLSŽ: FK Dukla Praha – FC Hradec Králové 1:5 (0:1)
Branky: Vyšehrad, Korčák, Zbudil, Hlavsa, Vlček. Sestava: Ordelt – Fenz, Vyšehrad, Suchá-
nek, Lekeš, Hlavsa (63. Drašnar), Zorvan (63. Kočnar), Zdržálek, Vlček, Zbudil (59. Hrabar),
Korčák (52. Pelikán).

Petr Huf, trenér: „Do utkání jsme vstoupili aktivně, vytvořili jsme si 3 brankové příležitosti,
poté jsme vstřelili úvodní branku utkání, do poločasu jsme měli několik střel ze střední vzdá-
lenosti. Soupeř se prezentoval velmi dobrým dojmem. Ve 2. poločase se stále hrála vyrov-
naná partie, když se utkání rozhodlo až v 61. minutě, kdy jsme soupeři vstřelili 2 rychlé
branky. Jsme velmi rádi, že se nám podařilo po dlouhé době vyhrát na soupeřově hřišti.“

B žáci (U-14) Divize žáků: FC Hradec Králové – AFK Chrudim 1:6 (0:4)
Branky: Brokeš. Sestava: Luksch – Jirman, Dědeček, Fogl, Střelec – Habrman, Trubač,
Brokeš, Jeníček – Formáček, Novák. Střídali: Hynek, Müller, Lehký, Strasser, Majer, Nešický.

Ladislav Matras, trenér: „Dnešní utkání se těžko hodnotí. Stačil pouhý bod a mohli jsme
vyhrát soutěž, ale namísto toho jsme předvedli naprostý kolaps naší hry, jinak se to ani naz-
vat nedál. Celou sezónu jsme relativně suveréně dokázali zvládnout zápasy, ale dnešní
výkon byl špatný po uplně všech stránkách. Soupeř zaslouženě zvítězil.“

C žáci (U-13) ČLMŽ: FK Dukla Praha – FC Hradec Králové 2:4 (2:1)
Branky: Breda 2, Kváš, Bláha. Sestava: Ikizgül – Holubec (24. Kváš), Křížek, Krejčíř, Trávníček
– Kavka (40. Bláha), Spěvák (31. Chocholatý), Hašek, Jukl – Breda, Martinec (55. Zezula).

Lukáš Fibiger, trenér: „Mistrovské utkání na pražském Břevnově s „třináctkou“ Dukly Praha
bylo, z našeho pohledu, zatím určitě nejhorším jarním výkonem! O přestávce byl v kabině
pořádný „vichr“ a po změně stran to hned začalo být vidět. Zápas nám přinesl čtyři vstřelené
góly,otočení výsledku a hezké tři body z těžkého venkovního utkání,ale zároveň byl velkým
varováním a zjištěním, že žádný soupeř se sám neporazí a že hrát naplno a s maximálním
nasazením a zaujetím od začátku utkání je vždy nezbytně nutné.“

D žáci (U-12) Divize žáků: FC Hradec Králové – AFK Chrudim 5:1 (3:1)
Branky: Vašek 3, Knespl, Locker. Sestava: Šeba – Petřík, Daněk, Bičiště (31. Koubek), Locker
(40. Havel) – Nejman (45. Chvátil), Zeman J., Knespl (31. A. Zeman), Soukeník – Vašek,
Rožek.

Richard Vlášek, Petr Sixta, trenéři: „Po zkušenostech z utkání v Trutnově jsme nyní vs-
toupili do zápasu aktivně a zejména důrazně – výsledkem sice byli 2 zranění v úvodu utkání,

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 9



ale také jednoznačné vedení 3:0. Ve druhém poločase jsme polevili a soupeř nepříjemně
dotahoval, ale vynikající brankář Šeba a obránci vedení udrželi. V závěru jsme přidali další
dvě branky a zaslouženě získali další skalp mužstva ze špičky tabulky. Ač byl soupeř opět
o rok starší a zejména fyzicky vyspělejší, našli jsme recept na jeho zdolání a navíc jsme
přidali kvalitní herní projev a pěkné brankové akce jako nadstanard. Našim hráčům
děkujeme – za vítězstvím šli s nasazením a na hranici sebeobětování – po vítězství se však
šrámy hojí daleko lépe.“

mLÁdežniCKÁ KOpanÁ
Žáci

1. AC Sparta Praha 26 23 2 1 84:17 71 29
2. SK Slavia Praha 26 22 1 3 91:30 67 28
3. FC Hradec Králové 26 17 2 7 69:35 53 14
4. FC Viktoria Plzeň 26 16 5 5 58:31 53 17
5. České Budějovice 26 13 3 10 57:46 42 6
6. 1.FK Příbram 26 12 4 10 57:40 40 1
7. Bohemians 1905 26 11 4 11 46:47 37 -2
8. FC Slovan Liberec 26 10 6 10 48:49 36 -3
9. FK Teplice 26 9 7 10 47:43 34 -5

10. SK Kladno 26 9 5 12 48:52 32 -7
11. FK Baumit Jablonec 26 9 5 12 39:46 32 -7
12. FK Pardubice 26 7 5 14 33:58 26 -13
13. FK Baník Most 26 4 10 12 34:59 22 -17
14. FK Motorlet Praha 26 5 5 16 33:57 20 -19
15. FK Mladá Boleslav 26 5 2 19 20:71 17 -22
16. FK Dukla Praha 26 1 4 21 29:112 7 -35

Tabulka České ligy starších žáků, sezóna 2010/2011, po 26. kole

1. AC Sparta Praha 26 26 0 0 110:5 78 36
2. SK Slavia Praha 26 23 2 1 123:15 71 32
3. FK Mladá Boleslav 26 17 2 7 64:24 53 14
4. České Budějovice 26 15 4 7 57:45 49 13
5. FK Baník Most 26 15 1 10 67:56 46 7
6. FC Hradec Králové 26 13 5 8 64:44 44 5
7. Bohemians 1905 26 13 3 10 52:35 42 3
8. FK Motorlet Praha 26 12 3 11 60:47 39 0
9. FK Teplice 26 12 3 11 68:57 39 0

10. FC Viktoria Plzeň 26 10 3 13 53:65 33 -3
11. FC Slovan Liberec 26 9 2 15 46:88 29 -10
12. 1.FK Příbram 26 8 4 14 46:57 28 -11
13. FK Dukla Praha 26 7 3 16 35:63 24 -18
14. FK Pardubice 26 4 4 18 30:83 16 -23
15. FK Baumit Jablonec 26 2 3 21 18:98 9 -30
16. SK Kladno 26 0 2 24 12:123 2 -37

Tabulka České ligy mladších žáků, sezóna 2010/2011, po 26. kole

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 10



danOne Cup – pOHÁr nÁrOdŮ
1. místo pro ročník 99 v semifinále

Semifinálový turnaj se hrál 10.–11. června
2011 ve Velkých Losinách. Do turnaje hráči
FC Hradec Králové nastupovali po herním
soustředění ve Staré Pace, kde se připravo-
vali na různé herní varianty a zejména pra-
covali na zmenšeném prostoru poloviny
hřiště, protože tento turnaj se hrál právě na
ideální polovině fotbalového hřiště. Do Vel-
kých Losin hráči odjížděli s cílem uspět a tím
pádem postoupit do finále na Strahově.
Začátek turnaje tým U – 12 zastihl v herním
i emočním útlumu a proti týmu FK Jeseník
hráči podali nesoustředěný výkon, který sice
přinesl jasnou výhru 4:0, ale také spoustu
neproměněných šancí. V druhém utkání pak
jednoznačně porazili Chrudim 4:1 a v pěk-
ném utkání zdolali Slovácko 3:2. Do dru-
hého herního dne tak postoupili z prvního
místa a s bonusem 3 bodů.

Hned z kraje druhého hracího dne v taktické
bitvě s Baníkem Ostrava Votroci remizovali
1:1 a poté v boji o první místo porazili v nej-
lepším utkání turnaje Zbrojovku Brno 4:3.
Tímto výsledkem celý turnaj vyhráli.
Odměnou tak hráčům FC Hradec Králové
U-12 je postup na strahovské finále, které se
uskuteční 8.–9. června letošního roku.
Ve stejný termín se odehrála také druhá se-
mifinálová skupina v Roudnici n.L., z první
pozice postoupila Příbram a z místa dru-
hého očekávaná Slavia Praha.
Trenér Richard Vlášek: „Celý turnaj naši
hráči pojali velmi profesionálně a svými vý-
kony a vystupováním potěšili nejen mne, ale
i přítomný fanklub.“
Sestava FC HK: Šeba, Finke, Soukeník,
Vašek, Nejman, Petřík, Daněk, Ro žek, Bi-
čiště, Knespl, Zeman A., Zeman J., Locker.

Na fotografii svěřenci trenéra Richarda Vláška spolu s bývalým reprezentantem Romanem
Vonáškem, nyní sekretářem mládeže ČMFS.

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 11



Žáci FC Hradec Králové U-11 před čtrnácti
dny vyhráli dva turnaje, které pořádala
Česko-německá fotbalová škola. Jako
odměnu pro vítěze měli Votroci právo sehrát
přípravná utkání proti dvěma renomovaným
evropským velkoklubům. Pořadatel vybral
dva týmy, Ajax Amsterdam a Juventus Turín.
Oba patří do TOP skupiny nejenom mezi
dospělými, ale také mezi věkovou kategorií
U-11. Votroci také patří ve věkové kategorii
U-11 mezi absolutní špičku v České repub-
lice, a tak všichni netrpělivě čekali na
„srovnávací“ zápasy. Utkání se konala na
hřišti ve Františkových Lázních minulé
pondělí.
K prvnímu utkání nastoupili Votroci proti
Ajaxu. První poločas se hrál více jak vyrov-
naný fotbal s množstvím gólových situací na
obou stranách. FC Hradec Králové se ujal
vedení gólem Honzy Zahradníčka, ale Ajax
bleskově odpověděl gólem do „šibenice“.
Do poločasu soupeř ještě vstřelil jednu
branku a Votroky začal pomalu přehrávat.
Na fotbalistech z Holandska byla znát velmi

dobrá fyzická připravenost a v určitých
fázích utkání měli herně navrch. Konečný
stav utkání 2:5 byl pro naše žáky příliš
krutým výsledkem. Za zmínku stojí druhý
gól Votroků, který vstřelil Denny Samko. Byl
jako přes kopírák gólu Karla Poborského
z Eura 1996 proti Portugalsku.
Do druhého utkání Votroci nastoupili proti
„Staré dámě“. Kluci z Turína byli velmi fyz-
icky vyspělí, ovšem naši kluci jim byli velmi
vyrovnaným soupeřem. Škoda jen
neproměněných šancí Havrdy a Hrubého.
Ani soupeř se mezi tyče netrefil a tak po
utkání byl stav nerozhodný 0:0.
Mezinárodní utkání ukázala, že i naši malí
fotbalisté se mohou srovnávat s evropskými
velkokluby. Je jen škoda, že podobná
utkání, či turnaje se vyhledávají poměrně
obtížně. Za možnost tohoto srovnání patří
poděkovat Česko-německé fotbalové škole,
trenéru FC Hradec Králové U-11 Ondřeji Tro-
jnovi, který vše zorganizoval a hlavně
klukům, kteří si tento zážitek vybojovali na
hřišti.

žÁCi FC HradeC KrÁLOvÉ u-11
se střetli s Ajaxem Amsterdam a Juventusem Turín

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 12



Sestava FC HK: Šimon Pecháček, Matěj
Douděra, Jan Trojan, David Šedivý, Martin
Pácalt, Daniel Horák, Adam Prchlík, Adam
Zapletal, Jan Zahradníček, Roman Hrubý,
Martin Voženílek, Filip Havrda, Jakub Slavík,

Ondřej Mates, Marek Rajnoch, Lukáš Hůlka,
Martin Mach, Jaroslav Peřina, Tomáš Sokol,
Denny Samko, David Macháček a Jan
Bartoníček.
Trenéři O. Trojna, L. Matras, J. Zdražil

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 13



Realizační tým: Kotal Václav – trenér, Michal Šmarda, Matějka Pavel – asistenti, Podhaj-
ský Karel – ved. mužstva, Šopák Stanislav, MUDr. a Neumann Jiří, MUDr. – lékaři, Tajzler
 Jaroslav – masér, Svobodová Marie – kustod.

Management klubu: Ing. Richard Jukl – generální ředitel, Ladislav Škorpil – sportovní mana-
žer, Martin Černík – sekretář, Helena Výborná – ekonom, Milan Šedivý – marketing.

Představenstvo klubu: JUDr. Pavel Staněk – předseda, Ing. Richard Jukl – místopředseda,
Nader Safari, Ing. Jiří Seidler, Ing. Milan Přibyl – členové.

Dozorčí rada: MUDr. Jan Michálek – předseda, Ing. Jiří Pavlíček, Ing. Rostislav Jireš – členové.

BRANKáři

OBRáNCi

NěMEČEK Pavel
12. 1. 1982

183 cm, 76 kg

3
CHLEBOUN Jakub

24. 3. 1985
194 cm, 89 kg

15
PODěBRADSKÝ Jiří

9. 9. 1982
167 cm, 68 kg

16

KASáLEK Martin
8. 9. 1980

192 cm, 82 kg

17
JANDíK Marek

19. 4. 1985
186 cm, 80 kg

23
wOZNIAK Radim

29. 1. 1978
185 cm, 81 kg

25
PáVEK Michal

13. 2. 1985
185 cm, 75 kg

24

ZICH Lukáš
10. 1.1985

195 cm, 88 kg

29
KOUBEK Tomáš

26. 8. 1992
197 cm, 99 kg

30
LINDR Jiří
7. 8. 1986

191 cm, 83 kg

20

SOupiSKa FC HradeC KrÁLOvÉ, a.s.
Gambrinus liga – jaro 2011

ZELENÝ Jaroslav
20. 8. 1992

189 cm, 73 kg

11

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 14



ZáLOžNÍCi

Přišli: Klapka (host. z FK Tobol Kostanaj),
Zich (host. ze Sparty Praha), Mišinský (host.
z Karviné, Pokorný (host. z V. Žižkov), Voltr
(z B týmu).
Odešli: Hanuš (Slavia), Hájovský (Plzeň),
Tomašák (Baník Ostrava), Kocourek (Jablo-
nec) – všichni ukončení hostování, Dorotík
(host. v jednání), Přibyl (host. FC Pardu-
bice), Voltr (host. Česká Lípa).

KARAL Vlastimil
26. 4. 1983

184 cm, 80 kg

4

POKORNÝ Vladimír 
30. 10. 1980

186 cm, 78 kg

19

HOCHMEISTER Radek
6. 9. 1982

190 cm, 78 kg

5
ŠTěPáN Vojtěch

8. 6. 1985
178 cm, 68 kg

7
JANOUŠEK Jiří

17. 11. 1989
188 cm, 81 kg

13

ÚTOČNÍCi

PILAř Václav
13. 10. 1988

170 cm, 67 kg

6
ČERNÝ Pavel
28. 1. 1985

185 cm, 87 kg

9
MIŠINSKÝ Vladimír

8. 7. 1986
185 cm, 80 kg

10

DVOřáK Pavel
19. 2. 1989

186 cm, 82 kg

14

REZEK Tomáš
9. 5. 1984

172 cm, 69 kg

22
FISCHER Roman

24. 3. 1983
173 cm, 67 kg

26
KLAPKA Filip
20. 6. 1981

187 cm, 81 kg

28

SOupiSKa FC HradeC KrÁLOvÉ, a.s.
Gambrinus liga – jaro 2011

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 15



Ladislav Škorpil vedl jako trenér tým na -
šeho dnešního soupeře v sezónách 1998 až
2004 a 2007–09. V sezóně 2001–02 s ním
získal titul Mistra ligy. Od 1. 1. 2010 je v našem
klubu na pozici sportovního manažera.
Před námi je utkání se Slovanem Liberec,
kde jste několik sezón působil. Jaké to pro
Vás bude utkání?
Několik sezón, rovná se sedm
sezón. Vzhledem k více jak
čtyřiceti trenérským sezónám
jsem přes 25 let zde v Hradci,
takže při součtu těchto dvou
cifer mi vychází, že v těchto dvou
týmech jsem prožil převážnou
většinu svého trenérského života. Z tohoto
pohledu je pro mne dnešní zápas výjimečný.
Na podzim Votroci v Liberci prohráli 0:3.
Liberec má kvalitní mužstvo a pouho pouze
špatně do soutěže vstoupil výsledkově. Měl
problém vstřelit gól. S příchodem trenéra
Rady se toto vylepšilo. Když se hráči dostali
do herní pohody, začali vyhrávat, a to i vý -
razným gólovým rozdílem. Dnešní zápas
považuji pro nás za nejtěžší.
Jak moc se kádr Liberce od vašeho od-
chodu změnil?
Příliš ne. Po mém odchodu se v kabině
Liberce objevil Flejšman z Mostu, Brezaník
ze Slovanu Bratislava a nejnovější příchod
v osobě útočníka Hadaščoka z Opavy. To je
tak zhruba všechno.
Liberec má ve svém týmu člena Klubu  ligo -
vých střelců Jana Nezmara. Jak je tento hráč
pro tým důležitý?
Je důležitý z více pohledů. Já osobně jsem
byl u toho, když do Liberce přišel poprvé,
a to z Opavy. A to do druholigové Opavy
přestoupil z týmu na okresní úrovni. To byl
jeho počátek kariéry. Potkal jsem se s ním
i při svém druhém působení v Liberci, kdy se
on do Liberce obloukem vrátil po působení
na Slovácku a v Ružomberku. To, že dal stý
prvoligový gól a dostal se tak do skupiny elit-

ních střelců, svědčí o jeho sportovních kval-
itách. Ale u něho jsou neméně důležité i jeho
kvality lidské. Jedná se o hráče, který je
ohromně důležitý pro kabinu a dokáže
vytvářet pozitivní atmosféru, ale také bojov-
nou atmosféru. U něho to nejsou pouze
slova, ale jde i ostatním příkladem na hřišti.

Letošní, po delších letech opět
prvoligová sezóna, vy zněla pro
Votroky pozitivně. Jaká to pro
Vás, jako spor tovního manažera
klubu, byla sezóna?
Sezóna vyšla nad očeká vání. Pře -
ci jen je rozdíl mezi první a druhou
ligou. Při postupu z nižší soutěže

do Gambrinus ligy jsme měli opticky pocit,
že s naší hrou a kvalitou hry můžeme být
někde v polovině ligy. To ovšem v tu dobu
bylo spíše zbožným přáním a spekulace
z pohledu druhé ligy. Nešlo předvídat, jak se
naší hráči vyrovnají s psychickým tlakem,
který je v 1. lize vyšší. Dále první liga je
dynamičtější a v týmech je více rychlostních
typů. Jsme potěšeni, že se naši hráči vyrov-
nali s nástrahami Gambrinus ligy a že ob-
stáli.
Druhá sezóna ovšem bývá daleko těžší...
Samozřejmě to vím a vnímám to i s určitou
zkušeností. Je nutné i nadále stát na zemi
a také se vymanit z euforie 40 letošních bodů,
a s pokorou se připravit na další sezónu, pro-
tože na konci července budeme mít opět
nula bodů (sezóna startuje 31. 7. 2011).
Dá se již s předstihem odhadnout, jak moc se
obmění hráčská kabina Votroků?
Tak to je stále ve vývoji a vyhodnocujeme to
zápas od zápasu. Pohyb může samozřejmě
nastat, protože zde máme 7 hráčů na hos-
tování. Tyto hostování buď ukončíme, nebo
bude snaha je prodloužit. Podle toho, kolik
z těchto hráčů zde zůstane, tolik jich  do -
plníme. Možnost na příchod hráčů je něko -
likaterý. Jednak máme dorost, který je první
v lize a pravděpodobně ji i vyhraje a jednak

rOZHOvOr
se sportovním ředitelem FC HK Ladislavem Škorpilem

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 16



máme i my hráče po hostováních. Z dorostu
se jeví tři hráči, kteří by mohli naskočit do
přípravy. V České Lípě hraje dobře útočník
Voltr a v Čáslavi středopolař Špidlen. Dále,
v rámci svých ekonomických možností hle -
dáme vhodné typy hráčů, kteří by pro nás
ekonomicky byli schůdní a přitom sportovně
i pomohli. Změny musí být úměrné, a když
vezmu, že se mužstvo jevilo kompaktně, tak
by bylo dobře, kdyby změn moc nebylo. Na
druhou stranu, když se hladina nerozčeří, tak
je to také špatně. Myslím si, že přijdou tak
čtyři, maximálně pět změn.
Ve městě pod Bílou věží byl po fotbale hlad.
Ale i přesto, čekal jste takové návštěvy?
Ano, je to dané tím, že to zde 7 let nebylo a že
nejbližší prvoligový stadion je v Mladé Bole -
slavi, pak je až Praha. Ale když vezmeme
celorepublikový problém s návštěvností,

který není ani tak odvislý s předváděnou  kva -
 litou hry, jako s možností diváka sledovat až
30 přenosů ze všech možných ligových sou -
těží Evropy za víkend, tak je ta návštěvnost
v tuto chvíli pod lízátky obdivuhodná.
Jak byste celkově zhodnotil uplynulou sezónu
Gambrinus ligy?
Sezóna z pohledu Hradce určitě vyznívá
pozitivně a je předpoklad, že to bude jedno
z nejlepších umístění Votroků v nejvyšší
soutěži. Gambrinus liga jako celek trpí  sou -
stavným odchodem hráčů do zahraničí, kam
chodí čím dál mladší hráči. Podíváme li se do
pondělního Sportu na seznam hráčů půso -
bících v zahraničí a sečteme je i s hráči, kteří
jsou psáni, že nenastoupili, tak dáme dohro-
mady minimálně polovinu ligy. Jak já s obli-
bou říkám, úroveň to má takovou, jací to hrají
hráči...

rOZHOvOr
se sportovním ředitelem FC HK Ladislavem Škorpilem

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 17



Neděle 10. listopadu 2002 od 16:30 h, Hra-
dec Králové (Všesportovní stadion), při umě-
lém osvětlení:
SK Hradec Králové – Slovan Liberec 3:2
(2:1)
Branky: Krmaš, Kraus, Zoubek – Langr, Slo-
vák. Žluté karty: Klapka, Lesák – Johana,
Kinský, Langr. Lukáš. Rozhodčí: Hlaváč –
Zlámal, Lhoták.
SK HK: Podhajský – Kubeš, P. Lukáš, Zemá-
nek, Lesák – Mooc (79. Kalousek), Klapka
(90. Vaniš), Krmaš, Bouška – Zoubek, Kraus
(88. Kříž)
Liberec: Kinský – Pilný, Holeňák, Petr Lukáš,
Janů – Johana (46. Papoušek), Slovák,
Langr, Zbončák (46. Ančic) – Gyan, Nezmar
(74. Blaha)

Východočeši se po třinácti prohraných zá-
pasech konečně dočkali výhry! Sedmisté

prvoligové utkání „votroků“ bylo kvůli vý-
padku osvětlení dvakrát přerušeno a hrálo
se téměř tři hodiny. I po deštivých dnech
bylo hřiště dobře připraveno. Utkání začalo
velmi překvapivě. V 5. min. Pavel Lukáš
kopal trestný kop do šestnáctky, Krmaš si
naběhl a hlavou skóroval – 1:0. Pochopi-
telný výbuch diváků byl vzápětí přerušen
překvapivým ponořením se stadionu a hle-
diště do podvečerního šera. Reflektory
zhasly a následně hráči odešli do kabin. Te-
prve se všichni dočkali po čtyřiceti minutách
opět světla a hlavní rozhodčí mohl dát
pokyn k pokračování hry. Neuběhly ani čtyři
minuty, když Kraus vyzpovídal liberecké ob-
ránce Pilného a Holeňák, vypíchl míč bran-
káři a z ostrého úhlu skóroval – 2:0. Liberečtí
byli vývojem utkání zaskočeni. V 16. min. po
souboji hradeckého Lukáše a libereckého
Slováka nařídil rozhodčí penaltu, kterou

JaK TO bYLO napOSLedY?
1. liga, sezóna 2002–2003

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 18



Podhajský vyrazil na roh. Z libereckých
hráčů byl nebezpečný pro hradeckou
branku Gyan Baffour. Na penaltu došlo i na
straně druhé ve 26. min. po sražení Zoubka
brankářem Kinským. Bouška však penaltu
také neproměnil, kdy ji poslal přímo do ná-
ruče brankáře. Do konce poločasu se hrál
výborný fotbal. 
Po přestávce byli Hradečtí v útlumu a toho
plně využili hosté. Běžela šedesátá minuta
a lízátka zhasla podruhé a hráči si zopako-
vali cestu do kabin. Po patnácti minutách
byla opět hra zahájena a Liberec začal ne-
příjemně dotírat. V 60. min. poslal Langr
z 25ti metrů střelu, která míč posadila do
hradecké branky – 2:1. Odpověď ze strany
Hradeckých přišla zakrátko. V 63. min.
Kraus našel nabíhajícího Zoubka, který vsí-
til gól z kategorie „životních“, však získal
dlouhotrvající potlesk. Pokračoval fotbal s vi-
sačkou ligové úrovně. V 82. min. diváci ještě
viděli v brance Hradce míč, který po obran-
ném zákroku Klapky trefil libereckého Slo-
váka, od něhož se míč odrazil do hradecké
branky – 3:2. 
K další změně ve skóre nedošlo, ale výsle-
dek měl vliv na opuštění posledního místa
Hradce v tabulce.

Sobota 24. května 2003, Liberec:
Slovan Liberec – SK Hradec Králové 3:1
(3:1)
Branky: Papoušek, Nezmar, Koloušek –
Breda. Žluté karty: Kubeš, Lukáš, Rolko.
Rozhodčí: Dvořáček – Vodička a Petřík. Di-
váků: 4780.
SK HK: Svoboda – Kubeš, Rolko, P. Lukáš,
Šmarda – Bouška (46. Kučera), Zemánek,
Krmaš, Vaniš – Breda (32. Kalousek), Klapka
(75. Šebek)
Liberec: Kinský – Johana, Holeňák, Petr
Lukáš, Janů (61. Čapek) – Papoušek (61.
Ančic), Langer, Koloušek, Slepička – Baffour
(84. Polák), Nezmar

V prvním poločase se hrál svižný a otevřený
fotbal. Začátek měl překvapivě lepší Hradec.
Nejdříve se o střelu pokoušel Bouška a v 8.
minutě udeřil Breda, který svižnou střelu
Klapkovu usměrnil do brány – 0:1. Vedení
Hradec udržel pouze do 15. minuty, když
Nezmarovu šanci vyrazil Svoboda před Pa-
pouška a ten bez přípravy vrátil do hradecké
sítě – 1:1.Hradec se sice snažil, ale mezery
v obranné činnosti způsobily další branky
v 39. a 45. min., kterými Liberec upravil
skóre na 3:1. 
Ve druhém poločase se ještě obě mužstva
snažila o úpravu skóre, ale buď úřadovali
brankáři, nebo hráči obou stran orazítkovali
tyč. 
Výstižná byla charakteristika utkání liberec-
kého trenéra Škorpila: „Utkání nebylo jed-
noduché, stálo nás hodně sil. Měli jsme
výraznou převahu, pokud by šlo jen o držení
míče. O výsledek jsme se museli strachovat
při každém protiútoku soupeře...“

Zajímavosti duelů mezi dnešními soupeři:
Záznamy o vzájemných střetnutích se Slo-
vanem Liberec, tehdy Tatranem, se datují
rokem 1953, kdy se oba fotbalové oddíly se-
tkaly v celostátní soutěži. Další záznam je až
z II. ligy v soutěžním ročníku 1970/71. První
utkání v I. lize bylo v ročníku 1993/94.

Bilance utkání:
I. liga 18 5 – 5 – 8 21:28
II. liga 6 1 – 4 – 1 5:3
I. ČNL 8 5 – 1 – 2 12: 5

Nejvyšší vítězství Hradce Králové: 3x 3:0
v ročníku 1971/72, 1982/83 a 1986/87.
Nejvyšší vítězství Liberce: 4:1 v ročníku
1996/97.
Nejvyšší návštěva v Hradci Králové: 5998
diváků, 1. liga ročník 1995/96 (0:0).
Nejvyšší návštěva v Liberci: 8000 diváků,
2. liga ročník 1970/71 (1:0).

JaK TO bYLO napOSLedY?
1. liga, sezóna 2002–2003

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 19



TJ JarOSLav na vip nÁvšTěvě 
FC HradeC KrÁLOvÉ

Fotbalisté TJ Jaroslav hrající třetí třídu
v okrese Pardubice zažili o uplynulém
víkendu netradiční zážitek. Díky projektu
Gambrinusu Kopeme za fotbal se v neděli
8. května dostali na královehradecký sta-
dion a mohli tak na vlastní kůži zažít
skvělou atmosféru 27. kola Gambrinus
ligy a povzbudit domácí tým při zápasu
s FK Teplice.
Hráči Jaroslavi převzali po přivítání na sta-
dionu z rukou zástupce FC Hradec Králové
vstupenky. Ještě před samotným výkopem
pro ně bylo ve VIP salónku přichystáno ob -
čerstvení. Zápas si pak za skvělého počasí
vychutnávali z VIP tribuny.
„Všichni jsme návštěvu v Hradci moc uvítali.
Udělalo nám to velkou radost. Jsme z ves-
nice a nestává se zase tak často, že by nás
někdo podobným způsobem někam zval tak,
jako se nám to poštěstilo díky Kopeme za fot-
bal,“ pochvaloval si netradičně strávené
odpoledne gólman Jaroslavi Petr Bačina.
V tabulce třetí třídy Pardubicka se mužstvo
Jaroslavi pohybuje ve středu tabulky. Vítěz -
ství v projektu Kopeme za fotbal mu tedy za-
jistila spíše aktivita v pivní části. „Máte pravdu,
hrajeme střed tabulky. Mohlo by to být ještě
lepší. Nicméně v soutěži Kopeme za fotbal
jsme na jaře první, takže jsme spokojení. Ve
sbírání víček se angažuje hlavně předseda
klubu,“ říká se smíchem Petr Bačina.

Zajímavý zážitek se fotbalistům okresního
přeboru naskytl v okamžiku, kdy se zraněný
královehradecký hráč Jiří Poděbradský ode-
bral k nim na tribunu. Zápas sledoval bo-
hužel pouze jako divák. Nicméně výherci
z Kopeme za fotbal se mohou pochlubit fo-
tografií s hráčem z Gambrinus ligy.
Projekt Gambrinusu Kopeme za fotbal se
rozjel v roce 2010. Kromě materiální pod-
pory pro týmy od nejnižší soutěže po okres -
ní přebor dává klubům možnost soutěžit
o exkluzivní okamžiky s celky Gambrinus
ligy. Kromě střetnutí s profesionály mohou
také vyhrát trénink s koučem z Gambrinus
ligy a mnoho dalších zajímavých cen. Do
projektu je v současnosti ve 13 regionech
zapojeno přes 400 týmů.

Pro více informací kontaktujte:

Jiří Nikodým, Senior PR Manager
Concept One 
U Bulhara 3, Praha 1, 110 00
+420 724 044 624
jiri.nikodym@concept-one.cz

Jiří Mareček, tiskový mluvčí
SABMiller – Plzeňský Prazdroj, a.s.
Ovocný trh 8, 110 00 Praha 1
+420 724 617 219
jiri.marecek@pilsner.sabmiller.com

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 20



Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 21



parTner dnešníHO ZÁpaSu
Po zápase na Autogramiádu a pivo do „G“ městečka

Po skončení dnešního utkání 29. kola Gambrinus ligy mezi Votroky
a hráči FC Slovanu Liberec proběhne autogramiáda domácích
fotbalistů v Gambrinus městečku, které bude umístěno ve vcho -
dovém terminálu Malšovického stadionu.
„-G- městečko již všichni příznivci FC Hradec Králové znají z pod zi-

mního domácího utkání proti Olomouci“ řekl Černobílému gólu ředitel
Obchodně distribučního centra Plzeňského Prazdroje v Hradci Králové pan

Libor Novotný. „Jedná se o různé atrakce, kde si fanoušci zasoutěží o ceny.“ dodává.
Gambrinus městečko vyrostlo v den utkání, v dopoledních hodinách, a fanouškům je

zpřístupněno od 15.00 hodin. Atrakce jsou přístupné až do závěrečného hvizdu. Městečko
neosiří ani po utkání. Je zde totiž připravena autogramiáda fotbalistů FC Hradec Králové. Ti
se budou fanouškům podepisovat na plakáty a kartičky z letošní sezóny 2010/2011.
Fanoušci se také budou moci nechat obsloužit některými hráči, kteří zaujmou své místo za
výčepním místem. Pivo se bude po utkání čepovat zdarma. Proto neváhejte a po skončení
utkání navštivte „G“ městečko.
Všichni hráči FC Hradec Králové věří, že si sobotní odpoledne společně s vámi užijí a zakončí
tak letošní úspěšnou prvoligovou sezónu 2010/2011.

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 22



FOTbaLOvÝ TurnaJ maTeŘSKÝCH
šKOLeK v HK

FC HK ve spolupráci s Fotbalovou školičkou
při ZŠ M. Horákové přichází s novým pro-
jektem, tj. s fotbalovým turnajem hradec-
kých mateřských škol, který budeme pro
mateřské školky pořádat každým rokem
k příležitosti Mezinárodního dne dětí.
Smyslem této akce je, abychom ve vzá-
jemné spolupráci pomohli dětem více na-
hlédnout do tajů a krás kolektivních sportů,
a abychom uspořádali pro děti, ale i pro je-
jich „realizační týmy“ pěkné sportovní do-
poledne, které by mělo přinést nejenom
založení déletrvající tradice, ale mělo by zna-
menat i příjemně strávený čas pro děti, pro
jejich učitelky i pro organizátory této akce.
Vzhledem k tomu, že se sportovními aktivi-
tami dětí v předškolním věku, a to i v oblasti
kopané, máme značné zkušenosti z práce
v klubu i z Fotbalové školičky, není smyslem
této akce vyžadovat od zúčastněných dětí
striktní dodržování fotbalových pravidel, ale
spíše snaha probudit v nich jejich spontánní
herní projev a radost z předváděné hry,
neboť to by především mělo být hlavním
mottem těchto setkání.
O účast v 1. ročníku tohoto turnaje, který se
uskuteční ve čtvrtek 2. 6. 2011 ve sportov-
ním areálu FC HK – Háječek, projevilo zájem
celkem 10 hradeckých mateřských škol,
a to: MŠ Čtyřlístek, MŠ Kamarád, MŠ Kam-
pánova, MŠ Klíček, MŠ Lužická, MŠ M. Ho-

rákové, MŠ Sluníčko, MŠ Svobodné Dvory,
MŠ Třebechovická, MŠ Věkoše.
V rámci sportovního dopoledne bude pro
děti připraven nejenom fotbalový turnaj, ale
i doprovodné sportovní soutěže, v nichž si
děti budou moci vyzkoušet i svojí rychlost
a obratnost. Turnaje se zúčastní někteří hráči
A týmu FC HK, kteří se malým „špuntům“
podepíší na fotbalové karty a plakáty.
Turnaj se uskuteční nejenom pod záštitou
statutárního města Hradec Králové, ale i ve
spolupráci s dodavatelem sportovního vy-
bavení firmou JAKO, která věnuje startujícím
kolektivům fotbalové míče používané pro
tuto věkovou kategorii.

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 23



Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 24



Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 25



rOZLOSOvÁní a vÝSLedKY
Gambrinus liga – jaro 2011

18. kolo (27. 2. 2011)
Plzeň – Hradec Kr. 2:1
Slovácko – Bohem. 1905 1:3
Slavia – Brno 1:1
Příbram – Ml. Boleslav 0:0
Ústí n.L. – Olomouc 0:3
České Buděj. – Teplice 2:2
Jablonec – Liberec 3:0
Baník Ostrava – Sparta 0:2

19. kolo (06. 3. 2011)
Slovácko – Plzeň 2:2
Hradec Kr. – České Buděj. 2:0
Teplice – Ústí n.L. 2:1
Bohem. 1905 – Jablonec 0:1
Sparta – Příbram 1:0
Liberec – Slavia 0:2
Olomouc – Baník Ostrava 2:0
Ml. Boleslav – Brno 5:0

20. kolo (13. 3. 2011)
Jablonec – Hradec Kr. 7:0
Č. Buděj. – Bohem. 1905 1:1
Ústí n.L. – Slovácko 2:0
Baník Ostrava – Ml. Bol. 1:0
Brno – Olomouc 2:0
Slavia – Teplice 4:1
Příbram – Liberec 1:0
Plzeň – Sparta 1:0

21. kolo (20. 3. 2011)
Plzeň – České Buděj. 2:1
Bohem. 1905 – Ústí n.L. 1:0
Slovácko – Jablonec 1:1
Hradec Kr. – Příbram 2:1
Olomouc – Slavia 0:0
Teplice – Baník Ostrava 4:0
Sparta – Brno 2:0
Liberec – Ml. Boleslav 4:0

22. kolo (03. 4. 2011)
Slavia – Hradec Kr. 0:0
Příbram – Bohem. 1905 0:1

České Buděj. – Slovácko 0:0
Ústí n.L. – Plzeň 0:5
Ml. Boleslav – Olomouc 2:0
Brno – Teplice 0:1
Baník Ostrava – Liberec 0:0
Jablonec – Sparta 2:1

23. kolo (10. 4. 2011)
České Buděj. – Ústí n.L. 2:0
Plzeň – Jablonec 1:1
Slovácko – Příbram 2:0
Sparta – Slavia 2:0
Hradec Kr. – B. Ostrava 2:1
Bohem. 1905 – Brno 2:1
Teplice – Ml. Boleslav 1:2
Liberec – Olomouc 3:0

24. kolo (17. 4. 2011)
Ústí n.L. – Hradec Kr. 0:2
B. Ostrava – Bohem. 1905 0:0
Slavia – Slovácko 2:0
Příbram – Plzeň 0:3
Jablonec – České Buděj. 5:0
Olomouc – Teplice 3:0
Brno – Liberec 0:1
Ml. Boleslav – Sparta 1:2

25. kolo (24. 4. 2011)
Ústí n.L. – Jablonec 2:1
České Buděj. – Příbram 3:0
Plzeň – Slavia 2:2
Slovácko – Baník Ostrava 0:0
Hradec Kr. – Brno 1:0
Boh. 1905 – Ml. Boleslav 3:1
Sparta – Olomouc 2:0
Liberec – Teplice 6:2

26. kolo (01. 5. 2011)
Ml. Boleslav – Hradec Kr. 1:2
Liberec – Bohem. 1905 1:0
Olomouc – Slovácko 0:2
Brno – Plzeň 1:1
Baník Ostrava – Č. Buděj. 3:2

Slavia – Ústí n.L. 3:0
Příbram – Jablonec 1:2
Teplice – Sparta 2:2

27. kolo (08. 5. 2011)
Ústí n.L. – Příbram 0:3
České Buděj. – Slavia 1:1
Jablonec – Baník Ostrava 3:3
Slovácko – Brno 0:2
Plzeň – Ml. Boleslav 3:1
Bohem. 1905 – Olomouc 2:1
Hradec Kr. – Teplice 0:0
Sparta – Liberec 3:2

28. kolo (15. 5. 2011)
Olomouc – Hradec Kr. 2:0
Sparta – Bohem. 1905 2:0
Liberec – Slovácko 1:0
Teplice – Plzeň 0:1
Brno – České Buděj. 1:1
Baník Ostrava – Ústí n.L. 3:3
Ml. Boleslav – Jablonec 1:2
Slavia – Příbram 3:2

29. kolo (22. 5. 2011)
Jablonec – Slavia
Plzeň – Baník Ostrava
Příbram – Brno
Slovácko – Ml. Boleslav
České Buděj. – Olomouc
Bohem. 1905 – Teplice
Hradec Kr. – Liberec
Ústí n.L. – Sparta

30. kolo (28. 5. 2011)
Sparta – Hradec Kr.
Slavia – Bohem. 1905
Teplice – Slovácko
Olomouc – Plzeň
Liberec – České Buděj.
Ml. Boleslav – Ústí n.L.
Brno – Jablonec
Baník Ostrava – Příbram

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 26



Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 27



ČERNOBÍLÝ GÓL – programový bulletin pro domácí utkání FC Hradec Králové v soutěžním ročníku 2010/2011
Gambrinus ligy. Cena 10,-Kč. Obsah – marketing FC HK – Milan Šedivý. Náklad: 600 ks. Vydává FC Hradec
 Králové, Všesportovní stadion, 500 09 Hradec Králové.  Neprošlo jazykovou úpravou. Grafický návrh M.C.O.M.,
spol. s. r. o., Lukáš Taneček. Sazba: Jiří Procházka (603 446 774, jpahk@tiscali.cz). Tisk: UNIPRINT, s.r.o.,
 Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, www.uniprint.cz

90.5 FM •95.3 FM •96.5 FM

mediÁLní parTneŘi KLubu FC HradeC KrÁLOvÉ

Votroci používají ručníky

Objednávky na telefonech 495 407 639 a 777 644 847

Gól 15 Liberec_Sestava 1  18.5.2011  9:53  Stránka 28


